
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ А.А. ЕЖЕВСКОГО»
(ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ)

П Р И К А З

пос. Молодежный, Иркутский район, Иркутская область 

О делегировании права подписи

В целях оптимизации документооборота Иркутского ГАУ 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проректору по научной работе Зайцеву Александру Михайловичу

предоставить право подписи при оформлении следующих документов с 
использованием оттиска гербовой печати с 17 октября:
- сопроводительная документация по направлению деятельности;
- планы работы НИО, тематические планы хоздоговорных работ;
- отчеты по научным темам;
- заявки на все виды научных, научно - технических, инновационных 

конкурсов,грантов;
- аспирантские билеты;
- зачетные книжки;
- утверждение экспертных заключений о возможности опубликования, 
отзывов на диссертационные работы, прочих заключений о научных и 
научно -  технических работах;

- статистические отчеты (ф. 4-инновация, 2-наука, 1- технология, 1-НК);
- справки, подтверждающие статус аспиранта и соискателя;
- заявки на изобретения;
- сметы;
- акты внедрения по направлению деятельности.

2. Утвердить подпись проректора по научной работе Зайцева А.М., 
присутствующую в настоящем приказе, в качестве образца подписи, 
используемой при оформлении выщеперечисленных документов.

3. Считать утратившим силу приказ по Иркутскому ГАУ от 19 апреля 2022 
г. № 24/осд «О делегировании права подписи Иваньо Я.М.» с 17 октября

Н.Н. Дмитриев


